
Njësia mësimore nga lënda e arsimit  figurativ

	Data 25-29.05.2020
	Shkolla – Fillore LIRIA
	Klasa : XI-1,XI-2, XI-3,XI-4



	Njësija mësimore
	Kompozicioni

	Tema 
	Kompozicion I mbyllur

	Motivi
	Monument historiko kulturor

	Materiali dhe mjetet
	Me tush dhe pendë dhe ngjyra druri



Struktura e orës ose e punës
	Me vlerë të paqmuar janë objektet e shumta që mahnitin me kualitetet e tyre arhitektonike të cilët e bëjnë Maqedoninë vend me kulture dhe traditë jashtëzakonisht të pasur që na obligon ta ruajmë dhe ta mbrojmë këtë pasuri.Disa prej atyre monumenteve historiko kulturore janë :Ura e Gurit , Suli Hani, Sahat Kulla, Qendra Teatrore për fëmijë, Muzeu I Artit Modern, Çifte hamam, Hamami I Daut Pashës , Kalaja e Shkupi etj.
 *PJESA JUAJ – Zgjidh një objekt nga ato të lartëpërmendura dhe  krijo vizatim me tush dhe pendë dhe ngjyra druri.Punimin e fituar  e fotografon dhe e dorëzon më date 30 dhe 31 Maj, në email adresën z.zuberi@hotmail.com.



Arsimtare :                                                                                            
Zylejha Zuberi Ali 

